
Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ordes.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de contadores en la rede de distribución para sectorización y control

Obras de sectorización de la red de abastecimiento municipal mediante la instalación de contadores mecánicosDescripción 
para control y detección de las pérdidas de agua en las canalizaciones de distribución de agua potable. Instalación: 13
equipos de medición de la red de abastecimiento de Ordes, 2 equipos en la red de Mesón do Vento, Ordes.
Valor estimado del contrato 46.487,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.487,6 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: A efectos de justificación de la subvención concedida por Aguas de Galicia al amparo de la Resolución
de 29/12/2023, en su redacción data por la Resolución, de fecha 25/06/2024, art. 22, las obras deberán estar
terminadas, certificadas, pagadas y recepcionadas en la totalidad del proyecto antes del 04/11/2024

Lugar de ejecución
Red de distribución Ordes y Mesón do Vento
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

rúa Alfonso Senra, 108
(15680) ORDES España

Adjudicar el contrato de obras: INSTALACIÓN DE CONTADORES EN LA RED DE

http://www.ordes.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EznhbacwUUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

DISTRIBUCIÓN PARA SECTORIZACIÓN Y CONTROL, (EXPDTE. 2024/C003/000009), a la empresa ESPINA Y DELFÍN,
S.L., con NIF B15026693, por importe de: 56.144,00 € [46.400,00 € (precio) + 9.744,00 € (Iva)]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPINA Y DELFÍN, S.L.
NIF B15026693
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VÍA ÉDISON Nº 9- POLIGONO INDUSTRIAL DEL TAMBRE
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono +981 582000
Correo Electrónico ed@espinaydelfin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.144 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la licitadora que obtiene la máxima puntuación una vez valorados los criterios de adjudicación (cláusula
15ª y Anexo II PCAP), y por tanto oferta la proposición mas ventajosa en los termos expuestos en la resolución nº
1214/2024, de fecha 03/09/2024
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kbgbe%2B%2BO4nvnzzqAziVaGcD0UhI8AjgbupR1n7Z5RZORnr58qWCpQAhDiWGQt5UDU6P%2BWT%2Baf7ZcavRUICLD53rRULKn4dV7IjzT//I69lQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

SOBRE C: "Oferta económica y
referencias valorables automáticamente”

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 13:00 horas

Contacto

Teléfono +34 981680002
Fax +34 981682221
Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Ordes
Sitio Web https://concello.ordes.gal/perfil-do-contratante

Proceso de Licitación

Fases del procedimiento: 1. Presentación documentación. Calificación documentación administrativa. Admisión. 2. Apertura
y valoración de los criterios no evaluables mediante formulas. 3. Apertura y valoración de las ofertas económicas y demás
criterios evaluables de forma automática. 4. Propuesta de adjudicación. Requerimiento presentación de documentación. 5.
Adjudicación y formalización contrato. Las normas reguladoras del procedimiento de contratación se encuentran en el
PCAP, cláusulas 9ª a 17ª.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://concello.ordes.gal/perfil-do-contratante


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Rúa Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 12:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo. Porcentaje de personal fijo en relación con la plantilla global de la empresa en la fecha de
publicación de la licitación

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Igualdad. Existencia plan de igualdad en la fecha de publicación de la licitación
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Incremento plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Reducción de plazos de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del Plan de Seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de Control de Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Programa de Trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tht%2FvtZD3jvN3 k3tjedSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tht%2FvtZD3jvN3k3tjedSGw%3D%3D


ID 0000014118071 |  2024-000950471 | Fri, 06 Sep 2024 15:16:12:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73700536548113387034607605509068268251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


